é,c’rwho 0

Foder Clocutivo
e%mﬁ%w& e :%&mm u@iaﬁ.:l

LA PLATA, 2 0 SEP 7010

VISTO que se propicia encomendar al licenciado Gustavo MARANGONI
la funcion de portavoz oficial del Gobierno de la provincia de Buenos Aires, y

CONSIDERANDO:
Que la comunicacion y transparencia de los actos de gobierno funda las
bases de la democracia y el sistema republicano de gobierno:

Que en la instancia resulta conveniente consolidar la comunicacion de
las distintas politicas, planes, programas y proyectos del Gobierno de la provincia de Buenos

-5 Aires, asi como sus diferentes posiciones ante sucesos de interés general, de manera tal de

55;:‘:,;*:';1“&grar transmitir de forma certera sus posturas acerca de las diversas materias de la
k!

%ﬁ' ] # - " " =
- administracion y gestion de la cosa publica:
1 ; : i
Que consecuentemente deviene necesario designar una persona

4:LZ;’!tf:rn-:':a al efecto, quien desempeniara sus labores de conformidad a las instrucciones del
/Poder Ejecutivo y en coordinacién con las areas competentes:

/ Que el licenciado Gustavo MARANGONI retne las condiciones y
aptitudes necesarias para desempefar las funciones sefialadas:

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por el articulo 144 —proemio— de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires:
Por ello,

-

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA




rﬁd’&ﬂ é‘aﬂﬂﬁé’ﬁ
x@ﬂﬂ&&ﬂﬁ& e .%w_-s'uﬁg:}gé

ARTICULO 1°. Designar, en la jurisdiccion Coordinacion General Unidad Gobernador, al
licenciado Gustavo MARANGONI (D.N.1. 17.454.205 — Clase 1965) como portavoz oficial del
Gobierno de la provincia de Buenos Aires, con caracter “ad-honorem’ y sin perjuicio de sus

funciones como vicepresidente del Banco Provincia de Buenos Aires para las que fuera
designado mediante Decreto N° 81/07.

ARTICULO 2°. Dejar establecido que el licenciado Gustavo MARANGONI podra percibir
compensacion en concepto de viaticos y/o movilidad siempre que fuera imprescindible para
:"""‘Tﬁ“_“"-\ el estricto cumplimiento de las tareas encomendadas, de conformidad con el Decreto N°
7 _.;"f;i'_ C’ﬂ:“'._ e .
& 7, 388/07 y modificatorios.
R\
i "7/

Departamento de Gobierno, quien lo hace en el marco del Decreto N° 1567/10.

ARTICULO 3°. El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el

ARTICULO 4°. Registrar, comunicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA. Cumplido, archivar.

/IIV DECRETO N° 1 7 0 1 6\
; DANIEL 'ALDO SCIOLI

Gobemador de la
Provincia de Buenos Aires

0 0SCA
ISTRO DE Gﬁ:%@




	Page 1
	Page 2

